



Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice

Úřad městské části Brno-Židenice

Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.:

BZID 02534/23/UT/SLE

SPIS. ZN.:

SZ BZID 02518/23/2/106-5/2023

VYŘIZUJE:

Mgr. Pavel Šlesinger

TELEFON:

+420 548 426 186

E-MAIL:

slesinger@zidenice.brno.cz

DATUM:

20.02.2023

POČET LISTŮ:

1



Sdělení



dne 14.02.2023 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete tyto informace:

1. *Zda Úřad městské části (dále jen ÚMČ) využil od roku 2012 mediaci? (mediaci ve smyslu zákona č. 202/2012 Sb. – shodně platné pro další dílčí žádosti)*

Ano.

2. *Zda ÚMČ vede evidenci takto vedených mediací, popř. jaký byl počet těchto procesů a kolik z nich bylo vedeno z vůle úřadu a kolik bylo nařízeno soudem?*

ÚMČ Brno-Židenice evidenci vedených mediací nevede. ÚMČ Brno-Židenice, konkrétně oddělení OSPOD doporučuje mediaci jako opatrovník u soudu v případech závažných rodinných konfliktů, kdy soud tomuto doporučení vyhoví/nehoví nebo stanoví rodičům jinou povinnost. Přesný počet těchto procesů od roku 2012 nemá ÚMČ Brno-Židenice k dispozici, kdy ÚMČ nemá zákonnou povinnost předmětnou evidenci vést. OSPOD jako takový nařídil mediaci v jednom případě ve správním řízení.

3. *Zda ÚMČ má zpracovanou metodiku, popř. směrnici, jak při mediacích postupovat?*

Ne.

4. *Zda Rada MČ rozhodla od roku 2012 o využití mediace, popř. svým rozhodnutím stanovila formu a rozsah pravomocí na úřední osoby působící v rámci ÚMČ?*

Ne.

5. *Zda jsou zasazeny do ÚMČ úřední osoby, které prošly odborným vzděláním pro využití mediací jakožto řešení krizových situací?*

Ne.

S pozdravem

podepsáno elektronicky

Mgr. Pavel Šlesinger
právník Správního oddělení
Úseku tajemníka